
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 61/2024-DERCA                                                 Boa Vista, 24 de julho de 2024.                                                                         

DIVULGA  RESULTADO  FINAL  E  RELAÇÃO  GERAL 
FINAL  REFERENTE  À  1ª  LISTA  DE  ESPERA  DO 
PROCESSO SELETIVO PARA O LEDUCARR.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de 

Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 041/2024-

CPV resolve:

1. Tornar pública a Relação Geral dos candidatos da 1ª lista de espera do PROCESSO 

SELETIVO PARA O LEDUCARR, conforme Anexo.

2.  Informar  que  cabe  ao  candidato  com  situação  deferida  o  acompanhamento  da 

publicação com o número de matrícula.

3.  Informamos ainda  que  não  houve  edital  de  resultado  preliminar  e  nem prazo  para 

recurso  considerando  que  nenhum  cadastro  da  chamada  regular  foi  indeferido  (daqueles 

candidatos que enviaram a documentação no prazo correto).

   

Martha Torres
Diretora do DERCA/UFRR- em exercício

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 24/07/2024 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

EDUCAÇÃO DO CAMPO LICENCIATURA Integral
AC-Ampla concorrência

# Nome Nota Final Situação
22 FAGNER DIOGO PAULINO 75,90 Não Compareceu
23 HELLEN REGINA DO ROSARIO SARMENTO 75,90 Não Compareceu
24 SAMUEL LIMA OLIVEIRA SILVA 75,00 Deferida
25 JUNIEL DA SILVA PADRINHO 74,30 Não Compareceu
26 THALISON BARBOSA DA SILVA 73,80 Não Compareceu
27 TALEGON DA SILVA NASCIMENTO 73,70 Não Compareceu

PARICARANA
1186746-EDUCAÇÃO DO CAMPO LICENCIATURA Integral
AC-Ampla concorrência

# Nome Nota Final Situação
16 JANIELE DA SILVA PADRINHO 87,60 Não Compareceu
17 ALVIN GABRIEL DELGADO GOMEZ 87,50 Deferida

PARICARANA
1186746-EDUCAÇÃO DO CAMPO LICENCIATURA Integral

RFINA-Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Nome Nota Final Situação
2 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 60,37 Não Compareceu

PARICARANA
1186746-EDUCAÇÃO DO CAMPO LICENCIATURA Integral
RFIAU-Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 
1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Nome Nota Final Situação
10 ADRIELE DA SILVA TRINDADE 82,90 Não Compareceu


